
Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 
     Ord. nr 391 viab - 2025                                                       data del protocollo 
 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  
 

IL DIRIGENTE 
 

Viste: 

 la Determinazione Dirigenziale nr 942/2020 relativa all’affidamento dell’appalto del servizio di raccolta dei 
rifiuti urbani e assimilati, di trasporto e di spazzamento dei R.U. classificato come “verde” ai sensi dei criteri 
del D.M. del 13/02/2014 all’impresa Sangalli Giancarlo & C. Srl con sede in v.le E. Fermi, 35 – Monza (MB); 
 

 il contratto stipulato in data 29/04/2021 – nr rep. 513 acquisito agli atti al nr prot. gen. 82526/2021. 
 
Rilevato che nello specifico il nuovo contratto prevede anche di utilizzare un sistema di spazzamento meccanizzato 
della strada con agevolatori e soffiatori che permettono di pulire anche sotto le auto parcheggiate evitando così il 
divieto di sosta.  
 

Richiamati: 

 il d.lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 107; 

 l’art. 5, comma 3 e l’art. 6 comma 4 del d.lgs. nr 285/1992 che conferisce all’Ente proprietario della 
strada facoltà di stabilire con Ordinanza obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o 
permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle 
esigenze della circolazione e alle caratteristiche delle varie strade; 

 gli artt. 6 e 7 del d.lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e il relativo regolamento di esecuzione ed 
attuazione, di cui al D.P.R. 495/1992. 

 
Considerando altresì che: 

 il d.lgs. 285/1992 definisce "strada" l'area a uso pubblico destinata alla circolazione dei pedoni, dei veicoli 
e degli animali (art. 2, comma 1 d.lgs. 285/1992): ai fini dell'applicazione della normativa del codice della 
strada è indifferente la natura pubblica o privata dell'area aperta alla circolazione, essendo rilevante 
soltanto l'uso pubblico della stessa, per tale intendendosi l'apertura dell'area e della strada a un numero 
indeterminato di persone e cioè la possibilità giuridicamente lecita di accesso da parte del pubblico, ossia 
tutti i soggetti diversi dai titolari dei diritti sull'area stessa, 

 ai fini dell'attribuzione giuridica di strada è sufficiente quindi che una sia soggetta permanentemente e 
abitualmente al transito di un numero indeterminato di veicoli e pedoni, ovvero che colleghi 2 luoghi 
entrambi pubblici.  

 
Ravvisata la necessità di prevedere modifiche viabilistiche al comparto sia per garantire il normale flusso dei 
mezzi di soccorso che per garantire la normale circolazione dei veicoli dei residenti ovvero la necessità di 
adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza ai lavori e all’incolumità degli utenti 
della strada. 
 
Rilevato che: 

 per l’anno 2023 è stato avviato un piano sperimentale di spazzamento meccanizzato che ha interessato 
progressivamente tutti i quartieri della città, che ha previsto, tra le azioni attese la sospensione del 
“divieto di sosta” per spazzamento meccanizzato strade, nelle vie nelle quali è possibile provvedere con 
l’utilizzo di agevolatori o soffiatori che permettono di pulire anche sotto le auto parcheggiate; 

 durante l’esecuzione del servizio in parola, si è ravvisata la necessità di modificare la programmazione 
nonché la metodologia di spazzamento in alcune vie  

 
Richiamata l’ordinanza nr 186/2025 (atti nr prot. gen. 123841/2025) per una sua proroga in fase sperimentale sino al 
31/05/2026. 
 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

Ritenuta la necessità di adottare opportuni provvedimenti per garantire la necessaria sicurezza ai lavori e 
all’incolumità degli utenti della strada. 
 

 

O R D I N A 
 
 

quale proroga temporale dell’ord. 186/2025 (atti nr prot. gen. 123841/2025) sino al giorno 

31 maggio 2026: 
 

 

quartiere Centro – San Gerardo 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade 
è sospeso: 

 
 via P. Aliprandi, ambo i lati 

 v.lo Ambrogiolo, ambo i lati 

 via A. Appiani, ambo i lati 

 via E. Arosio, ambo i lati 

 v.le C. Battisti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Regina Margherita e via 
A. Volta 

 via A. Bellani, ambo i lati 

 v.lo A. Bellani, ambo i lati 

 via G. Boccaccio, ambo i lati 

 via Caduti del Lavoro, ambo i lati 

 p.zza G. Carducci 

 p.zza G. Cambiaghi, ambo i lati 

 via M. Camperio, ambo i lati 

 via M. Campini, ambo i lati 

 via E. Cernuschi, ambo i lati 

 via Canonica, ambo i lati 

 via A. Cantore, ambo i lati 

 via Carlo Alberto, ambo i lati 

 p.zza Carrobiolo 

 v.lo Carrobiolo, ambo i lati 

 via C. Colombo, ambo i lati 

 via Cortelonga, ambo i lati 

 p.zza F. Corridoni 

 p.zza Corticella 

 via Cremona, ambo i lati 

 via F. Crispi, ambo i lati 

 via M. d’Azeglio, ambo i lati 

 via G. da Verrazzano, ambo i lati 

 via L. da Vinci, ambo i lati 

 via de Gradi, ambo i lati 

 v.lo de Gradi, ambo i lati 

 via degli Zavattari, ambo i lati 

 via E. de Amicis, ambo i lati 

 passerella dei Mercati 

 p.zza Duomo 

 v.lo Duomo 

 via Durini, ambo i lati 

 l.go C. Esterle, ambo i lati 

 via F. Frisi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via M. d’Azeglio e via Carlo 
Alberto 

 v.lo P. Frisi, ambo i lati  

 via A. Garibaldi, ambo i lati 

 p.zza G. Garibaldi 

 via P. R. Giuliani, ambo i lati 

 via A. Gramsci, ambo i lati 

 p.zza A. Grandi 

 via G. Grassi, ambo i lati 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 via P. R. Giuliani, ambo i lati 

 s.to Isolino, ambo i lati 

 via Italia, ambo i lati 

 via Lambro, ambo i lati 

 v.lo Lambro, ambo i lati 

 v.lo Lambretto, ambo i lati 

 via Lecco, ambo i lati, eccetto il tratto compreso tra il cvc 162 e il cvc 190 

 v.le Libertà, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Lecco e via A. Einstein, 
escluse aree di parcheggio cvc 28 

 via A. Locatelli, ambo i lati 

 via G. Longhi, ambo i lati 

 via B. Luini, ambo i lati 

 via P. Mantegazza, ambo i lati 

 via A. Manzoni, ambo i lati 

 via A. Mapelli, ambo i lati 

 via Martiri della Libertà, ambo i lati 

 p.zza G. Matteotti, ambo i lati 

 l.go G. Mazzini, ambo i lati 

 via R. Merelli, ambo i lati 

 c.so Milano, ambo i lati 

 via dei Mille, ambo i lati 

 v.lo dei Molini, ambo i lati 

 via della Signora, ambo i lati 

 v.lo della Signora, ambo i lati 

 via della Vittoria, ambo i lati 

 via G. Missori, ambo i lati 

 via Mons. L. Talamoni, ambo i lati 

 via Montecassino, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Lecco e via G. Annoni 

 via Moriggia, ambo i lati 

 via Napoleone, ambo i lati 

 via Gen. E. Osio, ambo i lati 

 via A. G. Passerini, ambo i lati 

 via G. Parini, ambo i lati 

 via G. F. Parravicini, ambo i lati 

 via A. Pennati, ambo i lati 

 via Pesa del Lino, ambo i lati 

 via F. Piermarini, ambo i lati 

 s.to Piodo, ambo i lati 

 via C. Porta, ambo i lati 

 via Porta Lodi, ambo i lati 

 via Pretorio, ambo i lati 

 l.go IV novembre, ambo i lati 

 v.le Regina Margherita, ambo i lati 

 via Regina Teodolinda, ambo i lati 

 p.zza Roma 

 v.lo Roma, ambo i lati 

 via San Gerardo dei Tintori, ambo i lati 

 via San Giovanni Bosco, ambo i lati 

 via San Martino, ambo i lati 

 p.zza San Paolo 

 p.zza San Pietro Martire 

 s.to Santa Maddalena, ambo i lati 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

 via Santa Maddalena, ambo i lati 

 p.zza Santa Margherita, ambo i lati 

 via R. Sanzio, ambo i lati 

 v.lo Scuole, ambo i lati 

 via G. Segantini, ambo i lati 

 via L. Solera, ambo i lati 

 via A. Stoppani, ambo i lati 

 v.lo della Torre, ambo i lati 

 p.zza Trento e Trieste 

 via F. Turati, ambo i lati 

 via L. Villa, ambo i lati 

 via A. Visconti, ambo i lati 

 via Vittorio Emanuele, ambo i lati 

 l.go XXV aprile, ambo i lati 

 via Zanata, ambo i lati 

 via B. Zucchi, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 
b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 

così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992 e relativo 
art. 381 del DPR 495/1992, per spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via R. Ardigò lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via D. Alighieri martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Ambrosoli  lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Annoni lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via F. Baracca lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via M. Bianchi martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via N. Bixio lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Blandoria  lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Caboto lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via A. Canova lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via D. Chiesa martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via F. Confalonieri lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via M. da Campione martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via E. da Monza lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via E. de Marchi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Suor M. de Leyva lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via F. Filzi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via F. Frisi, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. 
Boccaccio e via M. d’Azeglio martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via F. Gioia, lato cvc pari  giovedì 09:00 – 12:00 

via T. Grossi martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Lecco, nel tratto compreso tra il cvc 162 e il cvc 190 lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

v.le Libertà, area di parcheggio cvc 28 
 

primo e terzo giovedì 
del mese 09:00 – 12:00 

via F. Magellano, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
Lecco e via R. Ardigò lunedì 06:00 – 07:30 giovedì 06:00 – 07:30 

via F. Magellano, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le 
Libertà e via R. Ardigò lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

via Montecassino, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
G. Annoni e via Santuario delle Grazie Vecchie lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Q. Orazio lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via E. Osculati lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Ovidio lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via O. Pennati lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via F. Petrarca martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via M. Polo lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Raiberti lunedì 06:00 – 07:30 giovedì 06:00 – 07:30 

via G. Randaccio lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Sacconi martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via San Gerardo lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Santa Croce martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Santuario delle Grazie Vecchie lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Torti lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via E. Toti lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Ugolini lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Verdi martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via A. Volta martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via F. Zanzi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

     
 

***** 
 

quartiere San Carlo - San Giuseppe 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via Borsellino e Falcone, ambo i lati 

 via Calatafimi, ambo i lati, eccetto area di parcheggio compresa tra l’intersezione con via Marsala, 
prossimità cvc 1 sino a intersezione con via don P. Ratti, prossimità cvc 12 

 via Campania 

 via F. Cavallotti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Gramsci e 
l’intersezione con via Monte Cervino 

 via Curtatone, ambo i lati 

 via Fiumelatte, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Aldina e via Trasimeno 

 via Friuli, ambo i lati 

 via Garigliano, ambo i lati 

 via F. Guerrazzi, ambo i lati, eccetto area di parcheggio compresa tra i cvc 21 e cvc 27, eccetto 
area di parcheggio compresa tra i cvc 32 e cvc 38, eccetto area di parcheggio compresa tra i cvc 
41 e 43, eccetto area di parcheggio lato cvc 45, eccetto area di parcheggio lato cvc 55 

 via Lipari, ambo i lati 

 via Magenta, ambo i lati, eccetto area di parcheggio compresa tra i cvc 4 e cvc 12b 

 via Marsala, tratto compreso tra l’intersezione con via XX settembre e via Umberto I  

 via A. Mauri, ambo i lati 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

 via Monte Cengio, ambo i lati 

 via A. Pacinotti, ambo i lati, eccetto area di parcheggio in prossimità del cvc 1 

 via G. Silva, ambo i lati, eccetto area di parcheggio compresa tra i cvc 36 e cvc 39 ed eccetto area 
di parcheggio compresa tra i cvc 9 e cvc 13 

  via Solferino, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Mauri e via don G. Minzoni 

 via C. Stuarenghi, ambo i lati 

 via Toscana, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Molise e il cvc 10 

 via XX settembre, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992 e relativo art. 
381 del DPR 495/1992, per spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via Abruzzo mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via G. Agnesi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Aldina mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via Artigianelli lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Bezzecca lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Brembo mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via A. da Brescia lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:0 

via f.lli Cairoli lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Calatafimi, area di parcheggio compresa tra l’intersezione 
con via Marsala, prossimità cvc 1 sino a intersezione con via don 
P. Ratti, prossimità cvc 12 mercoledì 09:00 – 12:00  

via dei Cappuccini mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via G. Cavalleri lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Cavour lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via R. Crippa mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

p.zza A. Diaz lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via T. Edison lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Ferraris lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

Via L. Galvani lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via A. Gramsci lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via C. Goldoni, tratto compreso tra l’intersezione con via Marsala 
e l’intersezione con via M. Praga lunedì 06:00 – 07:30 giovedì 06:00 – 07:30 

via C. Goldoni, tratto compreso tra l’intersezione con via M. 
Praga e l’intersezione con via F. Guerrazzi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Gozzano lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via F. Guerrazzi, area di parcheggio compresa tra i cvc 21 e 27 lunedì 09:00 – 12:00  

via F. Guerrazzi, area di parcheggio compresa tra i cvc 32 e 38   giovedì 09:00 – 12:00 

via F. Guerrazzi, area di parcheggio compresa tra i cvc 41 e 43  lunedì 09:00 – 12:00  

via F. Guerrazzi, area di parcheggio lato cvc 45 lunedì 09:00 – 12:00  

via F. Guerrazzi, area di parcheggio lato cvc 55 giovedì 09:00 – 12:00  

via Lazio, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Romagna 
e via Molise mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Liguria mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Lucania mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

via N. Machiavelli lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Magenta, area di parcheggio compresa tra i cvc 4 e cvc 12b  giovedì 06:00 – 09:00 

via Marche mercoledì 06:00 – 07:30 sabato 06:00 – 07:30 

via Marsala, tratto compreso tra intersezione con via XX 
settembre e c.so Milano lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Marsala, tratto compreso tra intersezione con via Umberto I e 
via Lazio lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via F. Martelli mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via don G. Minzoni lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Molise mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Monte Oliveto lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via D. Niccodemi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via A. Pacinotti, area parcheggio prossimità cvc 1 giovedì 06:00 – 07:30  

via Palestro lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via M. Praga lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Puglia mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via don P. Ratti mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Romagna mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via G. Silva, area di parcheggio compresa tra i cvc 36 e cvc 39 e 
area di parcheggio compresa tra i cvc 9 e i cvc 13 mercoledì 06:00 – 09:00  

via Solferino, tratto compreso tra l’intersezione con p.zza 
Indipendenza e via A. Mauri lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Toscana, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Molise 
sino a via Romagna mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Umberto I lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Umbria mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Volturno lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

 
***** 

 

quartiere Libertà 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via A. Correggio, ambo i lati 

 via A. Costa, ambo i lati 

 via della Gera, ambo i lati 

 via della Guerrina, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via della Gallarana e via 
G. Vasari 

 via della Guerrina, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via don L. Valentini e 
v.le G. B. Stucchi 

 via A. Einstein, ambo i lati, eccetto area di parcheggio fronte cvc 4 e area di parcheggio adiacente 
cvc 6 

 v.le Libertà, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Einstein e via F. Magni 

 via F. Magni, ambo i lati 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

 via E. Messa, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Costa e via C. Prampolini 

 via Molino San Michele, ambo i lati, eccetto area di parcheggio fronte cvc 16  

 via C. Prampolini, ambo i lati, eccetto area prossimità cvc 13 

 via Ragazzi del ’99, ambo i lati 

 via G. Rossa, ambo i lati 

 via C. Samiolo, ambo i lati 

 v.le Santa Anastasia, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Libertà e il confine 
con il comune di Villasanta 

 via G. B. Stucchi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Libertà e v.le Sicilia 

 via F. Tognini, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via R. Amundsen martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via Archimede martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via G. Bertacchi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via P. Bosisio mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via G. de Chirico martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via della Gallarana, eccetto area di parcheggio cvc 40 e 48 mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via della Gallarana, area di parcheggio cvc 40 
 

primo e terzo sabato 
del mese 09:00 – 12:00 

via della Gallarana, area di parcheggio cvc 48 
 

secondo e quarto sabato 
del mese 09:00 – 12:00 

via della Guerrina, ambo i lati, nel tratto compreso tra 
l’intersezione con via don L. Valentini e via G. Vasari martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via della Villora martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via don L. Valentini martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Einstein, area di parcheggio fronte cvc 4 
 

primo e terzo martedì 
del mese 09:00 – 12:00 

via A. Einstein, area di parcheggio adiacente cvc 6 
 

secondo e quarto martedì 
del mese 09:00 – 12:00 

via Eraclito martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Fidia martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via C. E. Gadda martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via G. Gaslini, eccetto area di parcheggio fronte cvc 21 martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Gaslini, area di parcheggio fronte cvc 19/21 
primo e terzo martedì 
del mese 06:00 – 09:00  

via G. Impastato martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via L. Mangiagalli martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via A. Mazzucotelli martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Modigliani, nel tratto compreso tra l’intersezione con 
via G. Bertacchi e v.le Sicilia (compresa area di parcheggio 
Centro Civico“Liberthub”), eccetto area di parcheggio cvc 1 martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Modigliani, area di parcheggio cvc 1 
 

primo e terzo venerdì 
del mese 09:00 – 12:00 

via L. Modorati martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Molino San Michele, area di parcheggio fronte cvc 16 
 

primo e terzo martedì 
del mese 09:00 – 12:00 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

via G. Morandi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via L. Negrelli martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via G. Papini martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Parmenide martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via C. Prampolini, prossimità cvc 13 mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via G. Previati martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via P. Sacconaghi, eccetto area parcheggio mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via P. Sacconaghi, area parcheggio 
primo e terzo mercoledì 
del mese 09:00 – 12:00  

via G. Tosi, nel tratto compreso tra l’intersezione con via L. 
Modorati e via Parmenide martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via G. Tosi, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le 
Libertà e via Parmenide martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Tolomeo martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Vasari martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Vespucci martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

 
***** 

 

quartiere Sant’Albino 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via Adda, ambo i lati 

 via C. Bertani, ambo i lati 

 via S. Botticelli, ambo i lati 

 via Campidano, ambo i lati 

 via della Offelera, lato cvc dispari 

 via Ercolano, ambo i lati 

 via W. Fontana, ambo i lati 

 via G. dalle Bande Nere 

 via Masaniello 

 via I. Nievo, ambo i lati, nel tratto prospiciente i cvc 71/73/75 

 via Pompei, ambo i lati 

 via Sant’Albino, lato cvc pari 

 via Sardegna, ambo i lati 

 via Velleia, ambo i lati 

 v.le Sicilia, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Stucchi e via Adda 

 V.le G. B. Stucchi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Sicilia e via 
Sant’Albino 

 
Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992 per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati:  

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via B. Eustachi mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via M. d’Agrate mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via A. da Giussano mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via F. da Lodi mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via F. Ferrucci mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via E. Fieramosca mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via R. Guardini mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via G. Mameli mercoledì 06:00 – 07:30 sabato 06:00 – 07:30 

via P. Micca mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

via A. Murri mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 - 09:00 

   

 
***** 

 

quartiere Cederna - Cantalupo 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via C. Amati, ambo i lati 

 via E. Borsa, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. Ferrari e l’intersezione 
con via A. Cederna 

 via Cantalupo, ambo i lati, nel tratto compreso tra il cvc 24 sino all’intersezione con via I. Nievo 

 via A. Cederna, ambo i lati, escluse aree di parcheggio cvc 7 e cvc 54  

 via della Lovera, ambo i lati, nel tratto compreso tra il cvc 19 di via della Lovera (ponte Canale 
Villoresi) e l’intersezione con via U. Foscolo 

 via G. Ferrari, ambo i lati 

 viale U. Foscolo, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. Ferrari e 
l’intersezione con via Tintoretto 

 via E. Messa, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Costa e l’intersezione 
con via C. Amati 

 via D. Morelli, ambo i lati 

 via I. Nievo, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le G. B. Stucchi e 
l’intersezione con via A. Poliziano (compresa area di parcheggio Cimitero) 

 via C. Rota, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Cederna e l’intersezione 
con via G. Rovetta 

 via G. Salvadori, ambo i lati 

 p.zza Santa Caterina da Siena 

 v.le Sicilia, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Correggio e l’intersezione 
con viale G.B. Stucchi 

 via G. B. Stucchi, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Sicilia e l’intersezione 
con via G. Salvadori 

 via G. B. Tiepolo, ambo i lati, escluse aree di parcheggio cvc 10 e cvc 16 

 via Tintoretto, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

  



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 
 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici pari civici dispari 

via G. B. Aguggiari sabato 09:00 – 12:00 mercoledì 09:00 – 12:00 

via G. Amendola sabato 09:00 – 12:00 mercoledì 09:00 – 12:00 

via E. Baioni sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via F. Brunelleschi sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via A. Bucci sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via E. Canesi sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via Cantalupo, nel tratto compreso tra il cvc 24 e l’intersezione 
con viale Sicilia sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via A. Cederna, area di parcheggio cvc 7 
 

primo e terzo mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00 

via A. Cederna, area di parcheggio cvc 54 
secondo e quarto mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00  

via C. Collodi venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via G. Deledda venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via E. Duse venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via G. Fattori martedì 09:00 - 12:00 martedì 09:00 - 12:00 

via A. Fogazzaro sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via P. G. Frassati sabato 06:00 – 07:30 mercoledì 06:00 – 07:30 

via R. Fucini sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via G. Giacosa venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via P. Giordani sabato 09:00 – 12:00 mercoledì 09:00 – 12:00 

via G. L. Kullmann sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via S. Lega martedì 09:00 - 12:00 martedì 09:00 - 12:00 

via Luca della Robbia, nel tratto compreso tra l’intersezione con 
via I. Nievo e l’intersezione con via A. Poliziano sabato 06:00 – 07:30 mercoledì 06:00 – 07:30 

via Luca della Robbia, nel tratto compreso tra l’intersezione con 
via Cantalupo e l’intersezione con via A. Poliziano sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via P. Mariani sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via P. Metastasio sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via A. Modigliani, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
G. Previati e l’intersezione con v.le Sicilia eccetto area 
parcheggio cvc 1 venerdì 09:00 - 12:00 martedì 09:00 - 12:00 

via A. Modigliani, area parcheggio cvc 1 
primo e terzo venerdì 
del mese 09:00 – 12:00  

via V. Monti sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via L. Muratori sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via I. Nievo, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. B. 
Tiepolo e l’intersezione con via A. Poliziano sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via A. Oriani venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via C. Pascarella venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via P. Pellegrini sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via Pellizza da Volpedo martedì 09:00 - 12:00 martedì 09:00 - 12:00 

via L. Pirandello venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via A. Poliziano, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
L. della Robbia e l’intersezione con via I. Nievo sabato 06:00 – 07:30 mercoledì 06:00 – 07:30 

via A. Poliziano, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
L. della Robbia e l’intersezione con via L. Zuccoli sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via E. Reina venerdì 06:00 - 09:00 martedì 06:00 - 09:00 

via G. Riva sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via C. Rota, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. 
Ferrari e l’intersezione con via G. Rovetta sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via G. Rovetta sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via E. Salgari sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via B. Sangalli, nel tratto compreso tra l’intersezione con via U. 
Foscolo e l’intersezione con via C. Collodi venerdì 06:00 – 07:30 martedì 06:00 – 07:30 

viale Sicilia, nel tratto compreso tra l’intersezione con via 
Gallarana e l’intersezione con via Correggio sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via A. Tassoni sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via G. B. Tiepolo, area di parcheggio cvc 10 
secondo e quarto mercoledì 
del mese 09:00 – 12:00  

via G. B. Tiepolo, area di parcheggio cvc 16 
primo e terzo mercoledì 

del mese 09:00 – 12:00  

via N. Tommaseo sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via E. Usuelli sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via G. Verga sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via G. Zanella sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

via L. Zuccoli sabato 06:00 – 09:00 mercoledì 06:00 – 09:00 

     
 

***** 
 

quartiere Regina Pacis – San Donato 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via B. Angelico, ambo i lati 

 via C. Antonietti, ambo i lati 

 via U. Boccioni, ambo i lati 

 via M. Boiardo, ambo i lati 

 via Buccari, ambo i lati, esclusa area di parcheggio cvc 2 

 via M. Buonarroti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Giotto da Bondone e 
l’intersezione con via U. Foscolo 

 via M. Buonarroti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le E. Fermi e il confine 
territoriale (comune di Brugherio) 

 via C. Carrà, ambo i lati 

 p.zza Castello 

 via S. d’Acquisto, ambo i lati 

 via C. da Sesto, ambo i lati 

 via della Lovera, ambo i lati, nel tratto compreso tra il ponte Canale Villoresi e l’intersezione con 
via Cimabue 

 v.le delle Industrie, ambo i lati 

 via Donatello, ambo i lati 

 v.le E. Fermi, ambo i lati 

 via G. Galilei, ambo i lati 

 via G. Ghilini, ambo i lati 

 via G. Hensemberger, ambo i lati 

 via F. Lippi, ambo i lati 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 via Mentana, ambo i lati 

 via Michelino da Besozzo, ambo i lati 

 via G. Pascoli, ambo i lati 

 via A. Rosmini, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le G. Marconi e il confine 
territoriale (comune di Brugherio) 

 via A. Rosmini, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Donatello e via C. da 
Sesto 

 via San Damiano, ambo i lati 

 via San Donato, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le delle Industrie e il cvc 
25 

 via A. Sanquirico, ambo i lati 

 via A. Sciesa, ambo i lati 

 via F. Turati, ambo i lati 

 via G. Vignola, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione. 

 
  

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via C. Aguilhon lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via L. B. Alberti martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Aleardi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via V. Alfieri lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via L. Ariosto lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Aspromonte lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via C. Beccaria lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. L. Bernini, eccetto area di parcheggio fronte cvc 7 e area 
di parcheggio fronte piazza W. Bonatti martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. L. Bernini, area di parcheggio fronte cvc 7  
secondo e quarto martedì 

del mese 06:00 – 09:00  

via G. L. Bernini, area di parcheggio fronte piazza W. Bonatti 
primo e terzo martedì 
del mese 06:00 – 09:00  

via E. Borsa, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. 
Ferrari e l’intersezione con via M. Buonarroti lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Bramante da Urbino martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Buccari, area di parcheggio cvc 2 
 

primo e terzo giovedì 
del mese 06:00 – 09:00 

via M. Buonarroti, ambo i lati, nel tratto compreso tra 
l’intersezione con via C. Rota e l’intersezione con via U. Foscolo lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via M. Buonarroti, ambo i lati, nel tratto compreso tra 
l’intersezione con via Giotto da Bondone e l’intersezione con 
v.le E. Fermi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via G. Caprotti martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Castelfidardo lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via P. F. Calvi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via T. Campanella lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Cimabue martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via N. Copernico lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via R. Franchetti martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via U. Foscolo, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. 
Ferrari e l’intersezione con via M. Buonarroti lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via D. Ghirlandaio martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Giotto da Bondone martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via F. Guardi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via D. Guarenti lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Isonzo lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Maggiolini lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via P. Maroncelli lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via S. Martini martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via T. Masaccio martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via E. Parma martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via S. Pellico lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Piave lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via P. Picasso martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Piero della Francesca martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via I. Pindemonte lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via C. Pisacane lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via C. Poma  lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Premuda lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Procaccini lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Quarnaro lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Rigamonti martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via C. Rota, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. 
Ferrari e il sottopasso C. Rota / G. Grassi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via San Francesco d’Assisi lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via A. Sant’Elia martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Savonarola lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Schiapparelli lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via T. Tasso lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Timavo lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via T. Vecellio martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via P. Veronese martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

   

 
***** 

  



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 

quartiere San Rocco 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via Africa, ambo i lati 

 via Aquileia, ambo i lati 

 via Aristotele, ambo i lati 

 via Barzago e Beretta, ambo i lati 

 via Bettola, lato cvc pari 

 via S. Boezio, ambo i lati 

 via G. Borgazzi, ambo i lati 

 via Carnia, ambo i lati 

 via B. Cellini, ambo i lati 

 via Cividale del Friuli, ambo i lati 

 p.tta V. Filicaia, ambo i lati 

 via G. Marconi, ambo i lati 

 via Monfalcone, ambo i lati 

 via Monte Grappa, ambo i lati 

 via Monte Nero, ambo i lati 

 via Monte Sabotino, ambo i lati 

 via Monte Santo, ambo i lati ad eccezione delle aree di parcheggio site in prossimità dei cvc 
18/20/22/24 e dell’area di parcheggio sita in prossimità di via Udine 

 via F. Orsini, ambo i lati 

 via G. Paisiello, ambo i lati 

 via P. Perugino, ambo i lati 

 via E. Petrella, ambo i lati 

 via A. e G. Philips, ambo i lati 

 via Platone, ambo i lati 

 p.zza San Michele del Carso, ambo i lati 

 via J. Sansovino, ambo i lati 

 via Socrate, ambo i lati 

 via Somalia 

 via Talete, ambo i lati 

 via L. Tolstoj, lato cvc dispari 

 via G. Toniolo, ambo i lati 

 via Val d’Ossola, ambo i lati 

 via Zara, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve 
eventuali ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

b)  
c) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 

così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, , a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via A. Ampere mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Asiago mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via G. S. Bach mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Caravaggio mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via G. Casati, eccetto area parcheggio retro cvc 9  mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via G. Casati, area parcheggio retro cvc 9 (prossimità ferrovia) mercoledì 12:30 – 15:30  

via G. d’Annunzio mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via Doberdò mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via Donatori di Sangue martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via Fiume, compreso sedimi interni mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via L. Fossati mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via A. Gentili mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Gorizia mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via S. Mercadante, tratto compreso tra l’intersezione con via 
Tripoli e il cvc 53 martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via Mogadiscio martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via Monte Ortigara mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Monte Pasubio mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Monte Santo, aree di parcheggio site in prossimità dei cvc 
18/20/22/24 mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via Monte Santo, area di parcheggio prossimità intersezione con 
via Udine mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via Omero martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via dei Prati mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via San Rocco, eccetto area di parcheggio compresa tra i cvc 28 
e 32/e martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via San Rocco, area di parcheggio compresa tra i cvc 28 e 28/b 
 

primo e terzo martedì 
del mese 12:30 – 15:30 

via San Rocco, area di parcheggio compresa tra i cvc 32 e 32/e 
 

secondo e quarto martedì 
del mese 12:30 – 15:30 

via Sant’Alessandro martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via N. Sauro martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via Solone, tratto compreso tra l’intersezione con via San Rocco 
e il cvc 14 martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via L. Spallanzani mercoledì 12:30 – 15:30 sabato 12:30 – 15:30 

via Tripoli martedì 12:30 – 15:30 venerdì 12:30 – 15:30 

via Udine, eccetto area di parcheggio sita in via Udine ang. via 
Montesanto mercoledì 15:30 – 18:30 sabato 15:30 – 18:30 

via Udine, area di parcheggio sita in via Udine ang. via 
Montesanto mercoledì 15:30 – 18:30  

 
***** 

 

quartiere Triante 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via Abba, ambo i lati 

 via Adigrat, ambo i lati 

 via G. Berchet, ambo i lati eccetto aree di parcheggio tra l’intersezione con via Sempione e via 
Brennero  

 via Carlo Emanuele I, ambo i lati 

 via Dolomiti, ambo i lati, esclusa area di parcheggio cvc 5 

 via F. Cavallotti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Monte Cervino e 
l’intersezione con v.le Lombardia  

 via Gondar, ambo i lati 

 via Macallè, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Massaua e il cvc 17  

 via Marmolada, ambo i lati 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 via Massaua, ambo i lati 

 via Minerva, ambo i lati 

 via Montelungo, ambo i lati 

 via Pitagora, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via F. Cavallotti e via don L. 
Guanella 

 via Re di Puglia, ambo i lati 

 via San Gottardo, ambo i lati compreso aree di parcheggio  

 via Santa Maria Pellettier, ambo i lati 

 via Sempione, ambo i lati compreso aree di parcheggio 

 via Val Camonica, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via C. Meda e il cvc 13 

 via Val Cavallina, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Val Imagna e il cvc 12 

 via Vittor Pisani, ambo i lati 

 via Vittorio Veneto, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 
 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, , a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via G. Berchet, aree di parcheggio tra l’intersezione con via 
Sempione e via Brennero martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via U. Biancamano martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Brennero martedì 06:00- 07:30 venerdì 06:00- 07:30 

via U. Cagni martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Col di Lana martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Doria martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Dolomiti, area di parcheggio cvc 5 
secondo e quarto venerdì 
del mese 06:00 – 09:00  

via Duca d’Aosta martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Duca degli Abruzzi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Emanuele Filiberto  martedì 09:00 – 12:00  

via Emilia mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

v.le Europa mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via Ghisallo martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

p.zza Giovanni XXIII 
primo e terzo martedì 
del mese 06:00 – 07:30  

via don L. Guanella mercoledì 09:00 – 10:00 sabato 09:00 – 10:00 

via Lazio, nel tratto compreso tra l’intersezione con via C. 
Meda sino all’intersezione con via Romagna mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via C. Meda, eccetto area di parcheggio cvc 43 mercoledì 06:00- 09:00 sabato 06:00- 09:00 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via C. Meda, area di parcheggio cvc 43 
primo e terzo mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00  

via G. Medici martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Melette di Gallio martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via L. Meraviglia, area parcheggio cvc pari  venerdì 06:00- 09:00 

via Milazzo, eccetto area di parcheggio cvc 1 martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Milazzo, area di parcheggio cvc 1 
primo e terzo venerdì 
del mese 09:00 – 12:00  

via Moncenisio martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Monte Amiata martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Monte Bianco martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Monte Bisbino martedì 06:00 – 07:30 venerdì 06:00 – 07:30 

via Monte Cervino martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Monte Cimone martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Monte San Gabriele martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Oslavia, eccetto parcheggio in prossimità cvc 38 martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Oslavia, parcheggio in prossimità cvc 38 
 

primo e terzo venerdì 
del mese 09:00 – 12:00 

Via Pitagora, tratto compreso tra l’intersezione con via don L. 
Guanella e intersezione con via C. Meda, con esclusione del 
parcheggio centro natatorio mercoledì 09:00 – 10:00 sabato 09:00 – 10:00 

via Pitagora, parcheggio centro natatorio mercoledì 06:00 – 09:00  

via B. Pizzagalli martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via F. Querini martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Alberto I Re dei Belgi martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via San Gottardo, area park cvc 84  venerdì 06:00- 09:00 

via Schiaffino martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via E. Segrè mercoledì 09:00 – 10:00 sabato 09:00 – 10:00 

via G. Sertorio martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Spluga martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Stelvio martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Tofane martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Tonale martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Val Cismon martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Val Seriana mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via Valcava martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Val Imagna mercoledì 09:00 – 12:00 sabato 09:00 – 12:00 

via Valsugana martedì 06:00- 09:00 venerdì 06:00- 09:00 

via Venezia Giulia mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Venezia Tridentina mercoledì 06:00 – 09:00 sabato 06:00 – 09:00 

via Vetta d’Italia martedì 06:00 - 09:00 venerdì 06:00 - 09:00 

   

 
***** 

 

quartiere San Fruttuoso 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 via Baradello, ambo i lati 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 via Bormida, ambo i lati 

 via Caduti di Nassirya, ambo i lati 

 via Chienti, ambo i lati 

 via della Boscherona, ambo i lati 

 via della Novella, ambo i lati 

 via Maestri del Lavoro, ambo i lati 

 via A. Marelli, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Tanaro e il confine 
territoriale con Cinisello B.mo 

 via Melacca, ambo i lati 

 via Mera, ambo i lati 

 via C. Montanari, ambo i lati, eccetto area di parcheggio opposto cvc 19 

 via Monte Albenza, ambo i lati 

 via Monte Ceneri, ambo i lati 

 via Monviso, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Volterra e l’intersezione 
con via Padre Annibale di Francia  

 via Po, ambo i lati 

 via Sarca, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via della Taccona e il cvc 12 

 via Sele, ambo i lati 

 via Scrivia, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via della Mornerina e il cvc 9 

 via Stradella, ambo i lati 

 via Taccona, ambo i lati 

 via Tagliamento, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le Lombardia e 
l’intersezione con via della Boscherona 

 via Tanaro, ambo i lati 

 via E. Tazzoli, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via C. Montanari e 
l’intersezione con via A. Marelli 

 via Tevere, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via Tanaro e il cvc 16 

 via Tevere, ambo i lati, nel tratto compreso tra il cvc 16 e l’intersezione con via Sarca 

 via Tiro a Segno, ambo i lati 

 via Valosa di Sopra, ambo i lati 

 via Valosa di Sotto, ambo i lati 

 via Volterra, ambo i lati 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, ovvero aree di sosta è vietata la sosta con rimozione forzata 
a tutti i veicoli così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei 
veicoli a servizio di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 
285/1992, per spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici pari civici dispari 

via Adige venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via Aniene venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via A. Anzani giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via Arno venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via U. Bassi giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via Suor M. B. Cambiago giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via A. de Antichi giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via A. de Gasperi giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via P. A. M. di Francia venerdì 15:30 – 18:30  martedì 15:30 – 18:30  

via C. Gaviraghi venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via Iseo giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via A. Lamarmora giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via Longarone venerdì 15:30 – 18:30  martedì 15:30 – 18:30  

via A. Marelli, tratto compreso tra l'intersezione con via Tanaro 
e l'intersezione con via Risorgimento 

giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via Martiri di Belfiore giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via Metauro giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via C. Montanari area di parcheggio opposto cvc 19 giovedì 12:30 – 15:30   

via Monviso, tratto compreso tra l'intersezione con via P. A. M. 
di Francia e l'intersezione con via Volterra 

venerdì 15:30 – 18:30  martedì 15:30 – 18:30  

via della Mornerina, tratto fino al cvc 29 giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via Piemonte venerdì 12:30 – 15:30   

via Risorgimento giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via Rubicone giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via San Fruttuoso giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via Sarca, tratto compreso tra il cvc 1 e il cvc 5 venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via L. Sorteni, compreso area di parcheggio prossimità cvc 5 venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via Tevere, tratto compreso tra l'intersezione con via Ticino e il 
cvc 20  

venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via T. Speri giovedì 15:30 – 18:30  lunedì 15:30 – 18:30  

via E. Tazzoli, tratto compreso tra l'intersezione con via Po e 
l'intersezione con via C. Montanari 

giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

via Ticino, cvc 10 (area di sosta) 
primo e terzo venerdì 
del mese 12:30 – 15:30    

via Ticino, cvc 16 (area di sosta) 
primo e terzo venerdì 
del mese 12:30 – 15:30    

via Ticino, cvc 17 (area di sosta) 
 

primo e terzo martedì 
del mese 12:30 – 15:30   

via Ticino, tratto compreso tra l'intersezione con via Tiro a Segno 
e v.le Lombardia, eccetto aree di parcheggio prossimità cvc 10, 
16 e 17 venerdì 12:30 – 15:30  martedì 12:30 – 15:30  

via Tirso giovedì 12:30 – 15:30  lunedì 12:30 – 15:30  

 
***** 

 

quartiere San Biagio - Cazzaniga 
 

a) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, il divieto di sosta per spazzamento meccanizzato strade è 
sospeso: 

 v.le C. Battisti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. Volta e p.le Virgilio 

 via A. Boito, ambo i lati 

 via L. Braille, ambo i lati 

 v.le Brianza, ambo i lati 

 via Brunate, ambo i lati 

 via G. Caccini, ambo i lati 

 via Cadore, ambo i lati 

 via L. Casanova, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le C. Battisti e il cvc 11 

 via M. Clementi, ambo i lati 

 via C. Debussy, ambo i lati 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

 via G. Donizetti, ambo i lati, nel tratto compreso tra l’intersezione con via G. B. Pergolesi e via 
Sant’Andrea 

 v.le Elvezia, ambo i lati 

 via della Fortuna, lato cvc dispari 

 via della Giardina, ambo i lati 

 via della Vignazza, ambo i lati 

 via Lario, ambo i lati 

 via L. Manara, ambo i lati 

 via Monte Barro, ambo i lati 

 via Monte Generoso, ambo i lati 

 via Monte Legnone, ambo i lati 

 via Monte San Primo, ambo i lati 

 via Montevecchia, ambo i lati 

 via Monti e Tognetti, ambo i lati 

 via W. A. Mozart, ambo i lati 

 via G. B. Pergolesi, ambo i lati 

 via C. Prina, ambo i lati 

 via Pusiano, ambo i lati 

 via A. Ramazzotti, ambo i lati 

 via G. Rossini, ambo i lati 

 via Seveso, ambo i lati 

 via R. Tonoli, ambo i lati 

 via Valle del Curone, ambo i lati 

 p.le Virgilio 
 

Nelle vie, ovvero tratti di esse, sopraindicate è pertanto consentita la sosta senza limitazioni, fatte salve eventuali 
ulteriori indicazioni prescritte dalla segnaletica verticale e orizzontale in ogni specifica situazione.   

 

b) nelle seguenti vie, ovvero tratti di esse, è vietata la sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli 
così come definiti dall’art. 46 comma 1 del Codice della Strada, a eccezione dei veicoli a servizio 
di persone invalide, munite del previsto contrassegno ex art. 188 del d.lgs. 285/1992, per 
spazzamento meccanizzato nelle ore e nei giorni indicati: 

 

vie o tratti di essi 
piano di spazzamento 

civici dispari civici pari 

via T. Albinoni lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

l.go Alpini, area di parcheggio mercoledì 06:00- 09:00  

via Alserio mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via E. Ambrosini lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Annone mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via Mons. G. Baraggia lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via L. V. Beethoven mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via V. Bellini lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Bellinzona mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

Via L. Boccherini mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

v.lo Borghetto martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via C. Cantù martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

mailto:protocollo@comune.monza.it


 
 
 
 

 
 

via F. Caronni martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via A. Catalani lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via C. Cattaneo martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via F. Chopin lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via F. Cilea lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via D. Cimarosa lunedì 06:00 – 09:00  giovedì 06:00 – 09:00 

via E. Crescitelli lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via della Birona mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via don L. Sturzo lunedì 06:00 – 09:00  

via don G. Verità martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via G. Donizetti, nel tratto compreso tra l’intersezione con v.le 
C. Battisti e via Sant’Andrea lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via R. Gerosa lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via U. Giordano lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Giulini martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Giusti martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Grigna mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via J. Lennon, eccetto aree di parcheggio fronte cvc 7 e 9, area 
di parcheggio int. via della Birona mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via J. Lennon, area di parcheggio fronte cvc 7 
primo e terzo mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00  

via J. Lennon, area di parcheggio fronte cvc 9 
secondo e quarto 

mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00  

via J. Lennon, area di parcheggio int. via della Birona 
primo e terzo mercoledì 
del mese 06:00 – 09:00  

via R. Leoncavallo mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via G. Leopardi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via A. Lissoni, nel tratto compreso tra l’intersezione con via A. 
Ramazzotti e via Sant’Andrea lunedì 06:00 – 07:30 giovedì 06:00 – 07:30 

via A. Lissoni, nel tratto compreso tra l’intersezione con via W. 
A. Mozart e via Sant’Andrea lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via B. Marcello lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Martiri delle Foibe mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via P. Mascagni lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via C. Monteverdi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Monte Palanzone mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via Monte Rosa martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via Montorfano mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via N. Paganini lunedì 06:00 – 07:30 giovedì 06:00 – 07:30 

via P. L. da Palestrina lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via L. Perosi mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via A. Ponchielli lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Puccini lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via O. Respighi lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via C. e P. Rivolta martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Rovani lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via Sant’Andrea lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via Sartirana mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via D. Scarlatti lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 



Settore Mobilità e Viabilità, Patrimonio 
Servizio Strade 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 

 
 

 
Resp. del Procedimento: arch. Carlo Maria Nizzola 
Resp. dell’Istruttoria: geom. Sara Zanotta / geom. Gianluca Rivolta 
 

 

 
Ufficio Viabilità, Manutenzioni, Interventi Rapidi 
Via D. Guarenti, 2 | 20900 Monza | Tel. 039.2832827  
Email segnaletica@comune.monza.it  
 
Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.558 
email protocollo@comune.monza.it |Posta certificata monza@pec.comune.monza.it 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

via Segrino mercoledì 09:00 – 12:00  sabato 09:00 – 12:00 

via Q. Sella martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via G. Sgambati lunedì 09:00 – 12:00 giovedì 09:00 – 12:00 

via G. Sibelius lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via G. Sirtori martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via B. Smetana lunedì 06:00 – 09:00 giovedì 06:00 – 09:00 

via E. Spreafico martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via Torneamento martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via A. Varisco martedì 06:00 – 09:00 venerdì 06:00 – 09:00 

via E. Villoresi martedì 09:00 – 12:00 venerdì 09:00 – 12:00 

via G. B. Viotti mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via A. Vivaldi mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

via R. Wagner mercoledì 06:00 – 09:00  sabato 06:00 – 09:00 

 
 

***** 
 

I N F O R M A 
 

La presente Ordinanza sospende ogni precedente ordinanza in contrasto con il presente provvedimento sarà resa nota 
al pubblico mediante affissione all’Albo Comunale e con l’apposizione, a carico del richiedente, dei prescritti segnali 
stradali. 
 

Gli Ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di Polizia Stradale di ex art. 12 d.lgs. 285/1992 sono 
incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra stabilito. 
 

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte saranno applicate le sanzioni amministrative previste ex art. 7, c. 14 
primo periodo d.lgs. 285/1992. 
 

A norma dell’art. 3 c. 4° della Legge nr 241 del 7 agosto 1990 si avverte che avverso la presente ordinanza chiunque vi 
abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge nr 1034/1971 al TAR per incompetenza, eccesso di potere 
o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza oppure ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni dalla piena conoscenza del provvedimento. 
 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti entro 60 giorni 
dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ex art. 37, c. 3 d.lgs. 285/1992. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
MOBILITÀ E VIABILITÀ, PATRIMONIO 

Carlo Maria Nizzola 

documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. nr 82/2005 s.m.i. 

 

mailto:protocollo@comune.monza.it

